At cum res adeò ambigua sit, henc 12. postulorem D. Couart. opinionem in praxi sequendam existimo, quia in obfusis id amplecti debet, quod verosimilis est, cum hoc inter contrahentes actum præsumatur. l. si stipulatus 4. ff. de vbi. l. quer. 57. §. inter locatorem. ff. locat. l. cum. quisita 56. ff. de verbis obligat. l. in obfusis 126. ff. de reg. iux. Menoch. conf. 331. num. 17. Crauet. conf. 33. n. 2. Glor. optim. verb. legem ad fin. in l. vete. ribus 40. ff. de pac. Verosimile magis est quod pater non minus filibus, quā filii proficeret voluntat, vt latè probat Valalc. vbi proximè argum. l. maximum. vii. viii. C. deliber. præterit, atque ita sub verbo: filii, vtrumque sexum comprehendunt, credendum est, quoniam sic inter contrahentes convenit, maximè cū emphyteus pariter masculos, & feminas admittat, vt nuper assertum. In hoc tamen attendendus est vbi loquendi regionis, in qua contractus celebratur, apud nos quidem filiorum verbo filias quoque significamus, et in singulari aliter obliteratur, colligitur ex l. 9. 10. 18. cum seqq. in Taurini Constitutionibus.

Ibi: Ex ratione quod in contradicibus. Masculinum continere semper fec. 13. minime scripsit Julianus in l. qui duos 60. ff. de legat. 3. Pierunque, Paulus in l. pronunciatio 195. ff. de verbis. significat. & probatur exd. l. si quis ita. d. l. si ita scriptum. l. serui legatis 70. ff. de legat. 3. l. derelicto. 40. §. serui. l. patroni 52. l. inter si primum 101. §. fin. l. illa re. b. 161. §. l. iuxta 201. ff. de verbis. signific. Tira quell de retract. lignag. §. 1. glo. 9. n. 212. qui plures laudat, Cyriac. tom. 1. controver. 9. num. 52. Argel. de acquir. poss. q. 13. art. 1. à num. 5. Viliuan. in præc. ius. patronat. lib. 2. capit. 6. num. 3. Mantic. de conjectur. ultim. volunt. lib. 6. iii. 7. num. 18. & lib. 11. tit. 14. numer. 2. Peregrin. sup.

- ^{sup.art.25.nu.2.} Menoch. de adipiscend. remed. 4. num. 59. Franc. Molino de rit. nuptiar. lib. 3. q. 16. 4 princ. Sed contra- rium tenent etiam communiter DD. quos recenset Tiraqueil. sup. num. 181. & Menoch. d. cons. 204. num. 4. illisque accedit Gaf. Thesaut. question Forvens. lib. 1. q. 42. num. 4.
- ¹⁴ Sed pro conciliacione earum opinio- num distinguendum est: ut prior locum obtineat, quando verba in lata signifi- catione possunt accipi, vt in favorabili- bus, posterior vero in odiolis, vel vbi stricta interpretatione adhibenda est, quo- niam masculinum coöcipit femininum improprie, latèque vocibus usurpatis, l. 1. §. sed est incertum ff. de vent. in posse- sion. mittend. l. quisquis 116 ff. de verbor. signifcat. l. cum in adoptionis 10. §. que in filio, c. de adoptionib. Glos. verb. inueniuntur in cap. generali 13. de electi. in 6. Marescor. sup. num. 4. Menoch. vbi proxime, nu. 49. Pala. Rub. in rubric. de donat. int. §. 69. num. 25. 26. Mantic. d. lib. 7. rit. 1. nu. 19. Cephal. conf. 527. num. 4. lib. 4. Merlin. de legitim. lib. 3. tit. 1. q. 17. num. 18. cum seqq. Crauet. conf. 588. n. 1. lib. 4. Glos. in l. ff. de verb. signific. Benitend. decis. 52. num. 1.
- ¹⁵ His consequens est, vt cum in contra- cibis stricta sit interpretatio facienda, vt diximus sup. num. 9. masculinum non contineat femininum, sicut in presenti D. Cour. obseruat, cui ex hæcratione consentiunt Merlin. vbi proxime, nu. 20. Benitend. sup. Cephal. conf. 11. lib. 1. Archidiacon. in cap. si quis suadente, n. 3. 17. q. 4. Corne. conf. 76. nu. 17. lib. 2. Ce- uall. commun. tom. 2. q. 762. n. 161. Clar. sup. q. 32. num. 2. Roland. conf. 93. nu. 12. 17. volum. 2. Cald. q. 17. n. 30. Quòd li- cit ita ut, tamen non obstat, quoniam teneamus, emphyteutum pro filiis accep- ta ad filias spectare, tum propter vsum loquendi communem, tum propter ef- fectionem paternam, vt nuper dicebarum. num. 11. 12.
- Ibi: Cum imputandum sit contrahentibus.
- ¹⁶ Huic rationi potest congrue respon- deri, quod cù vero sumimodo sit pro fili- pulatore, pro eo est in dubio iudicandū, vt constar ex iuribus allegatis sup. n. 2. & probat Glos. verb. legem ad fin. in l. ve- teribus ff. de paci. vbi docet, prius sic in- spiciendum, quod verius illius est, quā
- ad respondendum coartat stipulatorem iuxta regulam illius textus deueniatur, quæ compabantur itidem ex l. si pâ- clum 9. ff. de probationib.
- Ad hec nota, sub hac stipulatione: Pro 17 ff. & huius, non comprehendendi adoptios, argument. cap. vni. §. adoptius tit. 26. ff. de fœd. defunct. cōtentioſis. lib. 2. m. 2. lib. fœdor. l. ſidei commissum 75. ff. de rōdit. & demonstrat. Cald. q. 20. n. 36. Barba. in l. cum acutissimi, n. 287. C. de fidei commiss. Quoniam verē, ac proprii filiū nō sunt, Cald. cum aliis nu. 35. Menoch. de pre- sumpt. lib. 4. pref. 76. n. 7. Cyriac. tom. I. controverſ. 21. nu. 92. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 4. n. 50. Ideo adoptiens cōmē- tū, dixit l' pinianus in d. ſidei commissū.
- Quid de illegitimis seu naturalibus? 18 dic vt sup. cap. proxim. nu. 79. vbi de em- phyteuti Ecclesiasticis. Quoad seculare di- putari solet, & communis resolutio est, quod censemunt vocati, vt patet Cald. q. 19. n. 11. quanvis ipse contrariū teneat, cui iungendus est Merlin. alias referens, sup. lib. 1. tit. 2. q. 5. nu. 62. Sed communem ampicientur Clar. d. §. emphyteutis q. 30. Viui. commun. verb. ne- gula n. 4. vers. in emphyteuti, Molin. diff. 475. nu. 4. vbi probat late, & alij apud Clar. & Cald. & pro alijs facit l. genera- litate 6. §. vt. c. de iustitia. & fuitur.
- Nepotes vero etiā alias soleant nomi- 19 ne filiorum significari, l. 2. §. quid si pa- ter, ff. ad Tert. Etiam. l. liberorum 220. §. vlt. ff. de verb. significat. Cald. q. 19. nu. 13. Menoch. conf. 215. n. 87. Rebus in d. liberorum 9. vlt. vers. Etiam quando. Ta- men ob emphyteutum pro filiis accepta ex- cluduntur, Tusch. lit. E. conc. 168. n. 10. quoniam in contrahitio nepotes appella- tionis filiorum non continentur, Bart. in d. lib. orum. q. 5. Cald. vbi proxime, Ruin. conf. 45. n. 16. lib. 1. & conf. 203. n. 22. lib. 2. Ceuall. sup. cum in eis, ut supra asseretur stricte verba debeat accipi, & nepotes neque ex proprietate sermo- nis, neque ex communis vñ loquendi veniunt filiorū appellatione, sicut Menoch. conf. 215. n. 6. ad 12. & nu. 60. co- seqq. & est textus in l. quid si nepotes 6. ff. de testamento. ratel. vbi in materia honorabili, & testamento nepotes non cōpre- henduntur, sed ex interpretatione vo- luntatis preferentiis propter iurisstatem- zationis, l. filium habeo 16. ff. ad Macedo- niam.